2037-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS. San
José, a las catorce horas con seis minutos del veintiseis de junio de dos mil
veinticinco.
Proceso de renovacion de estructuras cantonales de la provincia de Alajuela por el
partido Accién Ciudadana.
De conformidad con lo dispuesto en el articulo cuatro y dieciocho del Reglamento para la
Conformacion y Renovacion de las Estructuras Partidarias, Transformacion de Escala y
Fiscalizacion de Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 8-2024 de 12
de noviembre de 2024, publicado en La Gaceta n.° 222 de 26 de noviembre de 2024), los
informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalizacion de las asambleas
y los estudios realizados por este Departamento de Registro, se determina que el partido
ACCION CIUDADANA, convocé a todas las asambleas CANTONALES de la provincia de
ALAJUELA.
La conformacién de estructuras cantonales del partido de cita quedd integrada segun se
indica:

PROVINCIA ALAJUELA

CANTON ALAJUELA

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

204920163 RAIMY PADILLA VARGAS PRESIDENTE PROPIETARIO
901160755 KARINA MAYELA ARIAS ROQUE SECRETARIO PROPIETARIO
204640884 SERGIO IVAN ALFARO SALAS TESORERO PROPIETARIO
402350993 NICOLE YADRIELA FARBER VALDEZ PRESIDENTE SUPLENTE
113420682 RANDALL ALBERTO DAVILA MONTOYA SECRETARIO SUPLENTE
111530380 CAROLINA HIDALGO HERRERA TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

202880348 AMALIA RODRIGUEZ HERRERA FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

203040725 EDGAR ALFARO LORIA TERRITORIAL PROPIETARIO
207160303 FELIPE FERNANDO HERNANDEZ VIO TERRITORIAL PROPIETARIO
206300983 ANDRES ALFONSO BARQUERO RODRIGUEZ TERRITORIAL PROPIETARIO
204880585 MAYELA ROQUE GUTIERREZ TERRITORIAL PROPIETARIO
107690433 CAROLINA MOLINA VILLALOBOS TERRITORIAL PROPIETARIO

CANTON SAN RAMON

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

205930977 RONALD JESUS CARVAJAL CHAVARRIA PRESIDENTE PROPIETARIO
202660146 RITA MENDEZ VILLALOBOS SECRETARIO PROPIETARIO
109670546 ALEXANDER RODRIGUEZ CHAVES TESORERO PROPIETARIO
204990671 ANA CECILIA ALVARADO ROJAS PRESIDENTE SUPLENTE

208570911

EMANUEL JIMENEZ CARVAJAL

SECRETARIO SUPLENTE



202270510 CLAUDIA JIMENEZ ARAYA TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

203580494 CARLOS LUIS RAMIREZ GONZALEZ FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

109670546 ALEXANDER RODRIGUEZ CHAVES TERRITORIAL PROPIETARIO
202660146 RITA MENDEZ VILLALOBOS TERRITORIAL PROPIETARIO
205930977 RONALD JESUS CARVAJAL CHAVARRIA TERRITORIAL PROPIETARIO
204990671 ANA CECILIA ALVARADO ROJAS TERRITORIAL PROPIETARIO
208570911 EMANUEL JIMENEZ CARVAJAL TERRITORIAL PROPIETARIO

CANTON GRECIA

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

106250769 JUAN CARLOS ROMERO CARVAJAL PRESIDENTE PROPIETARIO
109160198 LILIANA MARIA ARGUEDAS CHAVES SECRETARIO PROPIETARIO
205590662 GEISON EDUARDO BARRANTES BALLESTERO TESORERO PROPIETARIO
203180721 NOEMY ARAYA ALFARO PRESIDENTE SUPLENTE
119810098 ANDRES DE JESUS MOLINA ARGUEDAS SECRETARIO SUPLENTE
204030541 MARISOL ALPIZAR VIQUEZ TESORERO SUPLENTE
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

119810098 ANDRES DE JESUS MOLINA ARGUEDAS TERRITORIAL PROPIETARIO
106250769 JUAN CARLOS ROMERO CARVAJAL TERRITORIAL PROPIETARIO
109160198 LILIANA MARIA ARGUEDAS CHAVES TERRITORIAL PROPIETARIO
204030541 MARISOL ALPIZAR VIQUEZ TERRITORIAL PROPIETARIO
205590662 GEISON EDUARDO BARRANTES BALLESTERO TERRITORIAL PROPIETARIO

Inconsistencias: Mediante auto n.° 1993-DRPP-2025 de las dieciséis horas con ocho
minutos del veinticuatro de junio de dos mil veinticinco, se le indicé a la agrupacion politica
gue no era posible acreditar el nombramiento José Leonardo Ramirez Gdmez, cédula de
identidad 206900043, como fiscal propietario, debido a que su nombramiento se realiz6 en
ausencia, y la carta de aceptaciéon presentada no cumplia con los requisitos de firma

establecidos al efecto.
CANTON SAN MATEO

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

604210879 MICHAEL VINICIO CAMBRONERO RAMIREZ PRESIDENTE PROPIETARIO
503380216 YESMINA ESPINOZA CABRERA SECRETARIO PROPIETARIO
604420179 LUIS DAVID CARMONA VILLALOBOS TESORERO PROPIETARIO
205180937 GERMAN HUMBERTO ARBUROLA CAMPOS PRESIDENTE SUPLENTE
401900902 NANCY ELIANA VALERIO CHAVARRIA SECRETARIO SUPLENTE
801310138 AARON ADOLFO LOPEZ CRUZ TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

603930942 ALEXANDRA MARIA CASTRO ARRIETA FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

503380216

YESMINA ESPINOZA CABRERA

TERRITORIAL PROPIETARIO



604210879
401900902
205180937
604420179

MICHAEL VINICIO CAMBRONERO RAMIREZ

NANCY ELIANA VALERIO CHAVARRIA

GERMAN HUMBERTO ARBUROLA CAMPOS

LUIS DAVID CARMONA VILLALOBOS

CANTON ATENAS

COMITE EJECUTIVO

Cédula
111000793
204210470
110010082
208000897
206370618
204040272
FISCALIA
Cédula
202750804

DELEGADOS

Cédula

111000793
208000897
204210470
206370618
110010082

Nombre

JUAN GUIDO ALFARO SANDOVAL
VERA PATRICIA SANDOVAL HERRERA
JUAN CARLOS MORALES QUIROS
DANIELA MONTERO SANDOVAL
EMILIANO VIQUEZ ALAS

SANDRA MARIA ROJAS VASQUEZ

Nombre
GUIDO GERARDO ALFARO GARCIA

Nombre

JUAN GUIDO ALFARO SANDOVAL
DANIELA MONTERO SANDOVAL

VERA PATRICIA SANDOVAL HERRERA
EMILIANO VIQUEZ ALAS

JUAN CARLOS MORALES QUIROS

CANTON NARANJO

COMITE EJECUTIVO

Cédula
602450542
502340099
108130453
205320025
107630834
208230169
FISCALIA
Cédula
205170112

DELEGADOS

Cédula

208230169
108130453
205320025
602450542
502340099

Nombre

RAFAEL ANGEL VARGAS GONZALEZ
LEDA MARIA ALFARO GONZALEZ
ALEJANDRO VARGAS JOHANSSON
ERICKA MARIA ALVAREZ RAMIREZ
JUAN MANUEL ALFARO CASAS
MARIA KASANDRA VARGAS ALVAREZ

Nombre
ADRIANA VARGAS ULATE

Nombre

MARIA KASANDRA VARGAS ALVAREZ
ALEJANDRO VARGAS JOHANSSON
ERICKA MARIA ALVAREZ RAMIREZ
RAFAEL ANGEL VARGAS GONZALEZ
LEDA MARIA ALFARO GONZALEZ

CANTON PALMARES

COMITE EJECUTIVO

Cédula
115790380
104210781
114400511
207080611
208140816
204880724
FISCALIA

Nombre

MELANIA ABARCA MORA

HUGO VIRGILIO RODRIGUEZ ESTRADA
LUIS ANDRES RAMIREZ LEDEZMA
JEREMY ORLANDO ARAYA ROJAS
MARIA SARET SOLORZANO FERNANDEZ
YORLENY ROJAS LOPEZ

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE



Cédula

Nombre

Puesto

113580234 MARIA GABRIELA RAMIREZ LEDEZMA FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

204880724 YORLENY ROJAS LOPEZ TERRITORIAL PROPIETARIO
114400511 LUIS ANDRES RAMIREZ LEDEZMA TERRITORIAL PROPIETARIO
115790380 MELANIA ABARCA MORA TERRITORIAL PROPIETARIO
207080611 JEREMY ORLANDO ARAYA ROJAS TERRITORIAL PROPIETARIO
104210781 HUGO VIRGILIO RODRIGUEZ ESTRADA TERRITORIAL PROPIETARIO

CANTON POAS

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

206210669 JUAN SEBASTIAN MACHADO FLORES PRESIDENTE PROPIETARIO
207260575 SILVIA ELENA ROJAS CAMPOS SECRETARIO PROPIETARIO
502590247 SILVIA ELENA CAMPOS SALAS TESORERO PROPIETARIO
602390746 RODOLFO CORDERO VARGAS PRESIDENTE SUPLENTE
207180112 JOSSET DE LOS ANGELES ARIAS MASIS SECRETARIO SUPLENTE
208870076 MATIAS ESPINOZA MACHADO TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

206070251 SOFIA JOHANNA MACHADO FLORES FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

203560457 ANA CECILIA MACHADO FLORES TERRITORIAL PROPIETARIO
206210669 JUAN SEBASTIAN MACHADO FLORES TERRITORIAL PROPIETARIO
602390746 RODOLFO CORDERO VARGAS TERRITORIAL PROPIETARIO
207260575 SILVIA ELENA ROJAS CAMPOS TERRITORIAL PROPIETARIO

Inconsistencias: Mediante auto n.° 1809-DRPP-2025 de las siete horas con cuarenta y

cuatro minutos del diecisiete de junio de dos mil veinticinco, este Departamento le indicé a la
agrupacion politica que no era posible acreditar el nombramiento de Josué Madrigal Zamora,
cédula de identidad 116950060, como delegado territorial propietario, en virtud de que no
cumple con el requisito inscripcidon electoral correspondiente para ostentar el cargo, al estar
sus domicilio electoral en Cacique, Central Alajuela. Lo anterior de acuerdo con el articulo
sesenta y siete, inciso b) del Cédigo Electoral y el articulo siete del Reglamento para la
Conformacion y Renovacion de las Estructuras Partidarias, Transformacion de Escala y
Fiscalizacion de Asambleas. Cabe indicar que mediante resolucion DGRE-0072-DRPP-2025
de las ocho horas con veintiséis minutos del veintiséis de junio de dos mil veinticinco, la
Direccion General en atencion a la solicitud de dispensa realizada por la agrupacion politica
determind no aprobar dicha solicitud, razon por la cual la agrupacion politica necesariamente
debera designar el cargo vacante en una nueva asamblea cantonal.

CANTON OROTINA

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto
602810745 DORALYS BERROCAL VEGA PRESIDENTE PROPIETARIO




203480067
112180738
603630900
114300197
604800565
FISCALIA
Cédula
206140094

DELEGADOS

Cédula

203480067
604800565
602810745
112180738
114300197

ASDRUBAL ORTEGA MONTERO
ELSA MARLEISA GUEVARA GUERRERO

ROCIO DE LOS ANGELES CARBALLO BERROCAL

JOSE ALFREDO GUEVARA MORALES

BRITTANY CHARLOTTE MONTERO CARBALLO

Nombre Puesto
SUSANA MARIA CASTILLO VASQUEZ

Nombre Puesto
ASDRUBAL ORTEGA MONTERO

BRITTANY CHARLOTTE MONTERO CARBALLO

DORALYS BERROCAL VEGA
ELSA MARLEISA GUEVARA GUERRERO
JOSE ALFREDO GUEVARA MORALES

CANTON SAN CARLOS

COMITE EJECUTIVO

Cédula
205220758
206170927
603920265
203750872
203540021
205510136
FISCALIA
Cédula
206380517

DELEGADOS

Cédula

203540021
203750872
205220758
603920265
205510136

Nombre

HEIDY MURILLO QUESADA

JOHAN ANDREY AVILA GONZALEZ
MAUREEN ARIELA BARRANTES MARIN
GREGORIO CAMPOS BOLANOS
FLORA MARIA RODRIGUEZ RUIZ
RONALD RODRIGUEZ BARQUERO

Nombre
DIANA MARIA CORRALES MORALES

Nombre

FLORA MARIA RODRIGUEZ RUIZ
GREGORIO CAMPOS BOLANOS

HEIDY MURILLO QUESADA

MAUREEN ARIELA BARRANTES MARIN
RONALD RODRIGUEZ BARQUERO

CANTON ZARCERO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

205920101
207270716
202410145
207150105
118930953
208580347

FISCALIA
Cédula
205020043

DELEGADOS

Cédula

205920101
207270716
202410145
207150105
118930953

Nombre

JORGE ARTURO MATAMOROS DURAN
JANET ROCIO CAMPOS QUESADA
GABINO RODRIGUEZ RODRIGUEZ
GLORIANA MARIA JIMENEZ VASQUEZ
JOSET MICHAEL SANCHEZ RAMIREZ
KENNETH DAVID HUERTAS OTOYA

Nombre
MARIO ALBERTO UGALDE VEGA

Nombre

JORGE ARTURO MATAMOROS DURAN
JANET ROCIO CAMPOS QUESADA
GABINO RODRIGUEZ RODRIGUEZ
GLORIANA MARIA JIMENEZ VASQUEZ
JOSET MICHAEL SANCHEZ RAMIREZ

SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

FISCAL PROPIETARIO

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO



CANTON SARCHI

COMITE EJECUTIVO

Cédula
501860796
202930865
104800607
108240026
202470611
205780430
FISCALIA
Cédula
202700891

DELEGADOS

Cédula

202930865
501860796
108240026
104800607
205780430

Nombre

CARLOS MORERA JIMENEZ

MARIA VIRGINIA MURILLO MURILLO
CARLOS EDUARDO MESEN REES

ANA PATRICIA TORRES CARVAJAL
JOSE ANTONIO TORRES ZAMORA
SHIRLEY REBECA CUBERO GONZALEZ

Nombre
DELFINA CARVAJAL ARRIETA

Nombre

MARIA VIRGINIA MURILLO MURILLO
CARLOS MORERA JIMENEZ

ANA PATRICIA TORRES CARVAJAL
CARLOS EDUARDO MESEN REES
SHIRLEY REBECA CUBERO GONZALEZ

CANTON UPALA

COMITE EJECUTIVO

Cédula
112470916
504300715
115330137
504300742
116210777
502910826
FISCALIA
Cédula
207980008

DELEGADOS

Cédula

115330137
112470916
504300742
116210777
504300715

Nombre

JOSE ARIAS RODRIGUEZ

SONIA ALEJANDRA LOPEZ CERDAS
ERICKA ZUNIGA VARGAS

JOSUE HERNAN RAMIREZ REYES
MARILYN YOHANNA GARCIA RAMIREZ
YESENIA ARIAS RODRIGUEZ

Nombre
PAMELA ROJAS CHAVES

Nombre

ERICKA ZUNIGA VARGAS

JOSE ARIAS RODRIGUEZ

JOSUE HERNAN RAMIREZ REYES
MARILYN YOHANNA GARCIA RAMIREZ
SONIA ALEJANDRA LOPEZ CERDAS

CANTON LOS CHILES

COMITE EJECUTIVO

Cédula
204340667
207080030
207960969
208720625
103800227
207860835
FISCALIA
Cédula
208100779

DELEGADOS

Cédula

Nombre

ANA LORENA VARGAS AGUILAR
BELSEN PAOLA CANTON PINEDA
DYLAN ANDREY CANTON VARGAS
NARA JULIANNA CANTON GUTIERREZ
ANA VICTORIA RODRIGUEZ BADILLA
MARVIN ALFONSO ROJAS NOVOA

Nombre
TIFFANY PAMELA RODRIGUEZ ROBLERO

Nombre

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto



204340667
207960969
103800227
207860835
208720625

ANA LORENA VARGAS AGUILAR
DYLAN ANDREY CANTON VARGAS
ANA VICTORIA RODRIGUEZ BADILLA
MARVIN ALFONSO ROJAS NOVOA
NARA JULIANNA CANTON GUTIERREZ

CANTON GUATUSO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

205130150
602650408
108400089
207130711
501890493
503100891

FISCALIA
Cédula
501910551

DELEGADOS

Cédula

501890493
205130150
207130711
602650408
108400089

Nombre

GEYNER AUGUSTO BLANCO ACOSTA
JULISSA FONSECA JIMENEZ

WILLY MATAMOROS BENAVIDES
JOSE ANDRES FLORES HERNANDEZ
ANA MARITZA GUTIERREZ ELIZONDO
IVAR DURAN PORRAS

Nombre
MOISES ANTONIO SALAS BRENES

Nombre

ANA MARITZA GUTIERREZ ELIZONDO
GEYNER AUGUSTO BLANCO ACOSTA
JOSE ANDRES FLORES HERNANDEZ

JULISSA FONSECA JIMENEZ

WILLY MATAMOROS BENAVIDES

CANTON RIO CUARTO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

108090699
206920708
205890657
203340195
206060862
113630735

FISCALIA
Cédula
103070385

DELEGADOS

Cédula

203340195
205870779
108090699
207460272
205890657

En vista de lo descrito, al comprobarse que el partido politico no completd satisfactoriamente

las designaciones de los delegados territoriales propietarios del cantén de Poas, de la

Nombre

ELADIO ALONSO GAMBOA CHACON
MARCIA MELINA GOMEZ CASTRO

MAIKOL QUESADA ROJAS

CARLOS EMILIO RODRIGUEZ RODRIGUEZ
YORLENY JIMENEZ ROJAS,

CARLOS PABLO GAMBOA CHACON

Nombre
JORGE GAMBOA JIMENEZ

Nombre

CARLOS EMILIO RODRIGUEZ RODRIGUEZ
DENIA MARIA JIMENEZ ROJAS

ELADIO ALONSO GAMBOA CHACON
KENDRA MARIA MORA VARGAS

MAIKOL QUESADA ROJAS

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIEATRIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO




provincia de Alajuela, de conformidad con lo resuelto por el Tribunal Supremo de Elecciones

mediante resolucion n°5282-E3-2017 de las quince horas quince minutos del veinticinco de

agosto del afio dos mil diecisiete, no_se autoriza al partido Accion Ciudadana para que

celebre la asamblea Provincial de Alajuela.

Aunado a lo anterior, el partido debera tomar nota sobre las observaciones sefialadas en el

cantdn de Grecia (fiscal propietario), respecto a las designaciones que estan pendientes de

acreditacion.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los articulos doscientos cuarenta y
doscientos cuarenta y uno del Cadigo Electoral, el articulo veintinueve del Reglamento para
la Conformacién y Renovacion de las Estructuras Partidarias, Transformacion de Escala y
Fiscalizacion de Asambleas y lo indicado en la resoluciéon del Tribunal Supremo de
Elecciones n°5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de
noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos
de revocatoria y apelacion, que deberan ser presentados dentro del plazo de tres dias habiles
posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificacion, siendo potestativo el uso

de ambos recursos o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE. -

Marta Castillo Viquez
Jefa del Departamento de
Registro de Partidos Politicos

MCVI/jfg/rsm
C.: Exp. n.° 030-2001, partido ACCION CIUDADANA
Ref., No.: 4077,5591,8152,8608,2466,1937,4730,8159,1982,3059,7604,9516,9428,10052,10058, 9470-2025
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